públicas de lazer e institucio-
nal e de vias de circulação à 
ASSOCIAÇÃO DE MORA-
DORES DO LOTEAMENTO 
“PARQUE DOS GIRASSÓIS”, 
passa a vigorar acrescido dos 
seguintes incisos V e VI:

“Art. 1º …
	 (…)

V - Área Verde: Matrícula 
Imobiliária nº 38.554, com me-
tragem de 2.421,72 m² (dois 
mil, quatrocentos e vinte e um 
metros e setenta e dois centí-
metros quadrados);

VI - Área Institucional: 
Matrícula Imobiliária nº 38.555, 
com metragem de 4.042,96 m² 
(quatro mil, quarenta e dois 
metros e noventa e seis centí-
metros quadrados).”

Art. 2º  Esta lei entra em 
vigor na data de sua publica-
ção.

Prefeitura Municipal de 

Jaboticabal, aos 21 de junho 
de 2013.

RAUL JOSÉ SILVA GIRIO
Prefeito Municipal

CESAR RENATO POLETTI
Secretário de Administração

[...]

nos termos do Inciso II do artigo 
24 da Lei Federal nº 8.666/93, 
com os valores definidos pela 
referida Lei e posteriores alte-
rações, em favor da empresa 
Cooperativa de Produtores 

Rurais de Agricultura Famil-
iar – COPERFAM, ao custo 
total de R$ 7.980,00 (sete mil, 
novecentos e oitenta reais), 
referentes à aquisição de 
laranja, selecionada, lavada, 
desinfetada, descascada com 
uso de máquina e embalada 
a vácuo com uso de atmos-
fera modificada, em pacotes 
com 12 unidades, mantendo 
o produto final 100% natural, 
disponíveis nas variedades:

[...]

DISPENSO, a licitação 
nos termos do Inciso II do artigo 
24 da Lei Federal nº 8.666/93, 
com os valores definidos pela 
referida Lei e posteriores alte-
rações, em favor da empresa 
Renato J. Bianchi Racioco-
municação – EPP, ao custo 
total de R$ 3.200,00 (três mil 
e duzentos reais), referen-
tes à contratação de empresa 
fornecedora de rádios comu-
nicadores para realização 
da 31ª Festa do Quitute.	

Por outro lado, autorizo a 
contratação dos serviços.

Jaboticabal, 27/06/2013

Raul José Silva Girio
Prefeito Municipal

[...]

PROCESSO Nº 13738-
3/2013

DISPENSO, a licitação 
nos termos do Inciso I do artigo 
24 da Lei Federal nº 8.666/93, 
com os valores definidos pela 
referida Lei e posteriores alte-
rações, em favor da empresa 
Pedro Petrazzi Sass – Me, 
ao custo total de R$ 4.250,00 
(quatro mil, duzentos e 
cinquenta reais), referentes à 
contratação de empresa para 
elaborar e aprovar junto ao 
Corpo de Bombeiros, o Projeto 
Temporário para a 31ª Festa 
do Quitute.

Por outro lado, autorizo a 
aquisição do produto.

Jaboticabal, 27/06/2013

Raul José Silva Girio

[...]

CO DE VIAS URBANAS DI-
VERSAS nos Bairros Apare-
cida, Jardim Nova Aparecida, 
Bairro X, Bela Vista e Patricio 
dos Santos, Jaboticabal/SP - 
o objeto do presente certame 
foi ADJUDICADO à empresa: 
DGB ENGENHARIA E CON-
STRUÇÕES LTDA. - no val-
or global de R$ 282.815,13 
(duzentos e oitenta e dois 
mil, oitocentos e quinze 
reais e treze centavos).

Jaboticabal, 28 de jun-
ho de 2013.

Silvia H. Evaristo Silva
Presidente da Comissão 

Municipal 
de Licitações

SECRETARIA 
DA FAZENDA

PROCESSO Nº 13742-
1/2013

EDITAL DE NOTIFICA-
ÇÃO DE LANÇAMENTOS 
COMPLEMENTARES DO